



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

16.12.2019

№

532-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА – ПЕРВЫЙ ВИЦЕ-ГУБЕРНАТОР
КАМЧАТСКОГО КРАЯ Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ



Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Развитие образования в Камчатском крае»,
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края
от 29.11.2013 № 532-П (далее - Программа)

1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае» дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) число созданных новых мест дополнительного образования детей».

2. Раздел «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 «Развитие региональной системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования Камчатского края» дополнить пунктом 13 следующего содержания

«13) количество созданных центров цифрового образования детей «IT-клуб».

3. В таблице приложения 1 к Программе:

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае»:

а) пункт 1.12 признать утратившим силу;

б) в графе 10 пункта 1.29 цифры «12,5» заменить цифрами «19,8»;

в) дополнить пунктами 1.34 – 1.37 следующего содержания:

«

1.34.	Число созданных новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей	чел.	-	-	-	-	-	-	399	399	-	-	-	-
1.35.	Количество созданных мобильных технопарков «Кванториум»	ед.	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-
1.36.	Количество созданных региональных модельных центров	ед.	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-
1.37.	Создание дополнительных мест для де-	мест	-	-	-	-	-	-	276	-	-	-	-	-

тей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми														
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

2) раздел «Подпрограмма 3 «Развитие региональной системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования Камчатского края» дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«

3.14.	Количество созданных центров цифрового образования детей «IT-куб»	ед.	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-
-------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

4. В таблице приложения 2 к Программе:

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае»:

а) графу 6 пункта 1.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми.»;

б) в пункте 1.2:

графу 6 дополнить предложением следующего содержания:

«Субсидии на единовременные компенсационные выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек.»;

в графе 8 цифры «6, 1.5, 1.6, 1.7» заменить цифрами «1.10, 1.11, 1.13, 1.14»;

в) в графе 8 пункта 1.3 слова «Показатель 1.9» заменить словами «Показатели 1.20 - 1.22, 1.27 - 1.31»;

г) в графе 8 пункта 1.4 цифры «1.16» заменить цифрами «1.19»;

д) в графе 8 пункта 1.5 слова «Показатели 1.11, 1.12» заменить словами «Показатель 1.15»;

е) в графе 8 пункта 1.6 цифру «4» заменить цифрами «1.23»;

ж) графу 6 пункта 1.7 дополнить предложениями следующего содержания:

«Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации. Обеспечение создания в Камчатском крае новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения. Обеспечение создания в Камчатском крае новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа.»;

з) в графе 8 пункта 1.8 слова «Показатель 1.15» заменить словами «Показатели 1.16, 1.18»;

и) в графе 6 пункта 1.10 в третьем предложении после слова «Создание» дополнить словом «(обновление)»;

к) в пункте 1.11:

в графе 6 во втором предложении слова «в Камчатском крае» исключить, в пятом предложении слова «дополнительного образования детей» заменить словами «в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»;

в графе 8 цифры «1.27, 1.29 - 1.30» заменить цифрами «1.27 - 1.30, 1.34 - 1.36»;

л) в графе 8 пункта 1.12 слова «Показатели 1.31 и 1.32» заменить словом «Показатели 1.32 и 1.33»;

м) в графе 8 пункта 1.13 слова «Показатели 1.33 и 1.34» заменить словами «Показатели 1.3, 1.5, 1.6, 1.8»;

2) в графе 8 пункта 2.1 раздела «Подпрограмма 2 «развитие профессионального образования в Камчатском крае» цифру «5» заменить цифрой «4»;

3) в графе 8 пункта 3.4 раздела «Подпрограмма 3 «Развитие региональной системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования Камчатского края» цифры «3.13» заменить цифрами «3.14».